[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

25.11.2022
О внесении изменений в Главу 4 Положения о рабочих группах Думы муниципального образования города Братска, утвержденного решением Думы города Братска от 25.12.2014 № 3/г-Д
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска

РЕШИЛА

1. Внести в Главу 4 Положения о рабочих группах Думы муниципального образования города Братска, утвержденного решением Думы города Братска      от 25.12.2014 № 3/г-Д, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4.12.1 следующего содержания:

«4.12.1. Основными этапами рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы, являются:

1) доклад, содоклад;

2) вопросы к докладчику, содокладчику и ответы на них;
3) прения;

4) голосование за решение рабочей группы.

Продолжительность докладов и содокладов устанавливается повесткой заседания рабочей группы по согласованию с докладчиками и содокладчиками, но не должна превышать 30 минут для доклада и 15 минут для содоклада.

Продолжительность выступлений не должна превышать:

1) для обсуждения повестки заседания рабочей группы – 7 минут;

2) для вопросов, ответов по докладу, содокладу – 7 минут;

3) для прений – 7 минут.»;
2) дополнить пунктом 4.12.2 следующего содержания:

«4.12.2. По истечении установленного для выступления времени руководитель рабочей группы прерывает выступающего после однократного напоминания о превышении выступающим отведенного для выступления времени.

С согласия большинства от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы руководитель рабочей группы продлевает время для выступления.»;
3) дополнить пунктом 4.12.3 следующего содержания:

«4.12.3. Руководитель рабочей группы предоставляет слово для участия в выступлении по вопросу, входящему в компетенцию рабочей группы в порядке поступления заявлений.»;
4) дополнить пунктом 4.12.4. следующего содержания:

«4.12.4. Член рабочей группы может выступать не более двух раз по каждому обсуждаемому вопросу, входящему в компетенцию рабочей группы. Право на дополнительное выступление члену рабочей группы может быть предоставлено только с согласия большинства от числа присутствующих на заседании рабочей группы членов рабочей группы.

Член рабочей группы, не выступивший на заседании рабочей группы в связи с прекращением обсуждений, вправе передать руководителю рабочей группы текст своего выступления, а также изложенные в письменной форме предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, входящему в компетенцию рабочей группы.

Передача права члена рабочей группы на выступление другому члену рабочей группы не допускается.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.

	Председатель Думы города Братска
Л.М. Павлова

от 25.11.2022
№ 512/г-Д